INDICAÇÃO Nº 463 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
estudo sobre a possibilidade da criação de uma ciclovia na avenida Dique I, separando
uma parte da via asfáltica para este fim.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessária uma vez que grande parte
da população se beneficiaria com a possibilidade de ter mais uma opção de transporte
no trajeto ao Árvore Grande e outros bairros. De forma que, a ciclovia daria acesso e
segurança a população, além de ajudar na diminuição de fluxo de carros no centro da
cidade e de poluentes na atmosfera.

Sala das Sessões, 9 de março de 2021.

Hélio Carlos de Oliveira
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  9 de março de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X5U6B5U3H6A9P2E4
		2021-03-09T13:22:03-0300